

سخن سردبیر

محیط زیست، واژه‌ای که امروزه در جامعه زیاد به گوش می‌رسد. واژه‌ای که یک دهه پیش خیلی‌ها اسم آن را برای حتی یک بار هم نشنیده بودند و امروزه شاید روزی نباشد که از معضلاتش در رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی سخنی به میان نیاید. لذا این واژه به صورت گسترده بین جامعه رواج یافت و سخنان و اظهار نظرها در این زمینه به شدت بالا رفت و نیاز بود که نشریات اجتماعی متخصص در این زمینه حضور قابل توجهی داشته باشند. لذا انجمن علمی دانشجویی محیط‌زیست دانشگاه تهران نشریه علمی، فرهنگی و اجتماعی بوم کره را در انجمن علمی دانشجویی محیط‌زیست دانشگاه تهران بنیان نهاد. قبول این که ما دانشجویان محیط‌زیست در قبال هدفی که برای خود برگزیده‌ایم وظیفه‌ای داریم، ما را در جهت گام برداشتن برای انتشار این نشریه استوارتر می‌کند. ما وظیفه داریم محیط زیست را به قلب جامعه سوق دهیم و در ترویج فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست کوشا باشیم. اینکه امروزه برای حفاظت از محیط‌زیست نیاز مبرم به حضور جامعه مدنی می‌باشد و اینکه این شناخت از محیط‌زیست چگونه باید بدرستی شکل گیرد ما را بر آن داشت تا دانسته‌های تخصصی محیط‌زیست را با جامعه پیوند دهیم. نشریه بوم کره با استفاده از فعالان و دانشجویان محیط‌زیست سعی در بازگو کردن مشکلات و ظرفیت‌های بی‌شمار آن به جامعه دارد. در این شماره که پس از ویژه نامه

طبیعت‌گردی، دومین شماره این نشریه می‌باشد، به اهمیت تالاب‌ها و حفاظت از آنها خواهیم پرداخت. به اینکه چرا با وجود تالاب‌های متنوع و گوناگون هنوز ما هر ساله شاهد از بین رفتن تالاب‌های ارزشمند جهانی خود یکی پس از دیگری هستیم و هر روز خبرهایی از خشک شدن، آتش‌سوزی، قتل عام پرندگان، بازگشت تک درنای امید به کشور، راه‌اندازی سایت‌های پرندنگری در تالاب‌ها و... به گوشمان می‌رسد. خبرهایی تلخ و شیرین که نشان می‌دهد ما مشکلات زیادی در زمینه تالاب‌ها داریم ولی برخی خبرها حکایت از روشن شدن جرقه‌هایی برای بهبود وضعیت این اکوسیستم‌های ارزشمند دارد. امید است خوانندگان عزیز با خواندن این نشریه بتوانند به وجود ظرفیت‌های این سرزمین در زمینه اکوسیستم‌های تالابی و همچنین تهدیداتی که این ثروت ارزشمند را تهدید می‌نمایند آگاه‌تر شوند. با وجود اینکه دانشجویان محیط‌زیست دانشگاه تهران در جهت هر چه بهتر شدن این نشریه مجدداً تلاش کردند، ولی قطعاً مجموعه پیش رو در جهت هر چه بهتر شدن شماره‌های آتی در زمینه مسائل محیط زیست آماده دریافت نظرات و پیشنهادات ارزنده تمامی خوانندگان بوده و از همه علاقمندان به این حوزه برای همکاری در شماره‌های آتی این نشریه دعوت به عمل می‌آورد.

صیاد شیخی نیلانلو
سردبیر نشریه بوم کره